РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМИНСКОЕ РАЙОН
КИМИЛЬТЕЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

от 11.05.2023 г.                                              №  41                                               с. Кимильтей

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ОТ 30.11.2022Г. № 16 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О  ПОРЯДКЕ УЧЁТА БЕСХОЗЯЙНОГО НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА НА ТЕРРИТОРИИ КИМИЛЬТЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

В соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст.ст. 35, 56 Устава Кимильтейского сельского поселения, Дума Кимильтейского сельского поселения Зиминского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Кимильтейского сельского поселения от 30.11.2022 года № 16 «Об утверждении Положения о порядке учёта бесхозяйного недвижимого имущества на территории Кимильтейского сельского поселения» следующие изменения:
1.1. В преамбуле Решения Думы, пунктах 1.1 и 3.2 Положения слова «частями 1, 3 – 13» заменить словами «частями 1, 3 – 13.3»,  а также исключить слова «и предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости».
1.2.    Пункт 4.4 Положения исключить.
           1.3. Пункт 6.1 Положения изложить в новой редакции: «До момента возникновения права муниципальной собственности на бесхозяйное имущество Администрация вправе в установленном действующим законодательством порядке принимать меры по обеспечению его сохранности. За счет средств муниципального бюджета  мероприятия по обеспечению сохранности бесхозяйного имущества осуществляются только в случаях, предусмотренных законом».
           2. Настоящее Решение опубликовать в информационно-аналитическом издании Кимильтейского сельского поселения «Информационный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Кимильтейского сельского поселения кимильтей.рф.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Думы
Кимильтейского сельского поселения 						 Н.Н. Андреев

Глава Кимильтейского сельского поселения                                                        Н.Н. Андреев